dispositione iuris ut. I. iam hoc iure de nul. z pu. Similiter et hoc impossibile quod ad eius confirmationem necesse est ut adeatur hereditas ex paterno vel habeatur pro adita per existentiam suitatis ut otio neutrū ante horum esse potius patre pupilli vivente ut. I. nemine z. I. qui hereditatem. ff. de acqui. her. nec est eo mortuo quem filius precesserat pro hoc quod substitutio vulgaris tacita h[ab]et se expressam pupillare ut quid tacitum re et verbo. unde expirato expissu expirat et tacitum nesciens solu in consequentiā expressi et sic in actionis modis ut. ff. de fui. ru. pre. I. itē qui h[ab]et. C. si res vel accu. mor. fue. I. fi. C. si pen. ap. mors interue. I. si his pro hoc induco rōes uiuam et necessariā cui nullū responsū congruit prima frōste pupillaris enī substitutio testim pupilli est s[ic] nō quantum ad ordinatōem ut. I. patris et filii. ff. de nul. z pu. de inossi. test. I. p[ro]p. S. sed nec ipuberi et siue succedat ex pupillari et presla siue ex vulgari tacita semp succedit ex testo pupilli s[ic] ex pupillari pupillo ex vulgari tacita ipsi patri ut. d. I. q[ui] et alijs iuribus superius allegatis. Quis aut dicer aut quis imaginabis ex testo pupilli in prāte succedi ipsi pupillo cū ipse intestabilis sit tpe mortis siue tum rōe defectus eratis tu quod in alterius p[re]tate aduersus quem defectū pater prouidere nō potest aduersus p[ro]mum sic quod more lacedemoniorum inueniuntur est ut. d. I. q[ui]. de nul. z pu. sicut igit[ur] nihil queri potest de tabulis pupillaribus factis pupillo in prāte alterius recassuro ut. d. I. q[ui]. z. ff. de testa. mili. I. cū filius sic nec quicquid querendū est factis tabulis nō recassuro qui morit[ur] patre uiuente propter eandem oīno rōem et quod expiret dicta vulgaris tacita tenuit Ha. de are. ut refert cy. in. d. I. precibus in articulo vulgaris substōis in. i. q[ui] et idē tenuit dy. fui eum sub dubio forte idē tenuit frān. accur. idem est tenuit cy. in. d. I. q[ui]. nisi eo casu quo substitutio vulgaris tacita potius est appellanda p[ro]sumpta, p[ro]pter p[ro]sumptā voluntatē testantis. non enī tunc expirat ut. I. q[ui]. S. si extiterit. ff. de nul. z pu. glo tamē in. I. lex cor. e. ti. et I. si pater captus dicunt nō euacuari tacita vulgare sed ex ea succedi idē dicit glo. instituto uentre vacuo quod nō nato posthumo locū h[ab]et vulgaris tacita. ff. de ven. in. p[ro]p. I. qui ventri Sed dixerunt p[ro]dicti doc. glo. p[ro]dicas falsas excepto cy. qui in uno casu tantum dixit eas saluari cū substitutio vulgaris in pupillari cōprehensa potius est p[ro]sumpta quod tacita. Ray. aut saluat eas in alio casu. I. cum p[ro]p[ri]llus habuit coheredē per cuius additus potuit substō confirmari et substitutus fuit frater ipuberis allegat pro hoc. I. si pater filiū. ff. de vulg. et pup. S. illa. I. nihil facit quoniam ibi posthumus p[ro]teritus substitutus fratri ipuberi instituto ex universo nō ex vulgari nec ex pupillari succedit immo ab intestato insolidū patri suo heres est quoniam eius nativitate ruptū fuit testimoniū allegat et. I. si filius qui patri. e. ti. S. illa similiter nihil facit quod ibi pupillus decessit patre mortuo hereditate nō agnita et habet coheredē fratre in prāte unde p[ro]existentia eorum tabule fuerunt confirmata et ex eis adiri potuit hereditas nūc potuit agnosci qui uiuio patre decessit nec est ipsius pupilli ut testati hereditas agnoscit potius ex aliquo capite cū in prāte decesserit et sic intestabilis et oīlo saluatio glosa facta p[ro] ray. in casu p[ro]dicto cū est substitutus frater ipuberis nō est uera bar. aut saluat glo. in alio casu. I. cū testor mortuo filio naturali[er] testimoniū mutare non potuit forsā morte preuentus vel quod ignorauit mortē ipuberis subuenit enī tunc lex sibi ex quo testor sibi ipsi p[ro]uidere non potuit pro hoc dicit esse casum. ff. de te. mi. I. neq[ue] enī. S. fi. cū. I. se. ubi fideicommissariū relictū ab instituto et substitutio vulgaris seruo testoris utriscq[ue] mortuis testore viuo ex duplice fauore libertatis et militie ad instōem directam trahit sed secus est in testo pagani qui testimoniū mutare potuit et non fecit alias idē in pagano quod in milite. S. certe illa. I. indicio meo h[ab]et multū faciat p[ro]ma fronte t[em]p[or]is nō virget quod in casu illius. I. nulla resultat impossibilitas trahi enim uerba obliqua ad directa ut ibi trahuntur fauore libertatis testatoris qui testamentum mutare non potuit nec impossibile nec iniquum sicut econverso uerba directa trahuntur ad obliqua ut no. in. I. cētario. et in. I. uerbis civilibus. ff. de nul. z pu. et etiam uerba uno modo directa trahuntur in alia alio modo directa. C. de bere. insti. I. fi. sed succedi pupillo uelut testato ex pupillari uel succedi ex eis eum tabulis ex vulgaris tacita in ea cōprehēsa est impossibile ex quo p[ro]p[ri]as patria reddebat eū fundit[ur] intestabilē nō autē solū etatis defectus ut. I. qui in prāte. ff. de testa. ergo siue potuerit pater mutare siue nō ius civile nō potuit prouidere sup cōseruatio[n]e tabularum. Unde licet opinio bar. in lectionū discutitur mihi alias placuerit ad p[ro]sis foris mihi nō placet motus

soli ratione impossibilitatis predice inherēdo autē opinio[n]i siue cū hic fuerit institutus quilibet postumus nasciturnus et sic nō de vno postumo sensit. sed de omni postumo nascitario admittet hospitale et hoc capite si spes nativitatē omnis postumi nō deficit longe ante mortē testatoris sed post mortē solū vel modicum ante mortē ut ipse dicit in. I. i. ff. de nul. z pu. in. q[ui] que incipit. item quero quid si substitutio pupillaris. Locūdū igit[ur] exprimatis videtur pupillarem substitutionē pupillo mortuo patre viuo funditus evanescere siue dicamus substitutum fratrem impuberis si ne dicamus eā tacite a iure subintellēctā et testatorē nō potuisse testamētu prout dixit bar. p. d. I. q[ui] si filius ex quo nec testator paganus nec ius cōe habilitare potest in adūtūs vel p[er]fectūs filii in potestate esse testabilē et hec intelligo verum virtute dictarum tabularū ut ex eis succedat ut. d. I. q[ui] si filius. Sic intelligo op[er]a. la. de ra. di. et sequentiū sed h[ab]et ex secūdis tabulis nō succedat ex vulgari tacita tamē succedit vigore testamēti primi. nec enim tabule pupillares sūr adeo testamētu filii quod nō patris et filii. Quatenus autē succedit ex vulgari tacita cōprehēsa euacnata modo predicto dicto succedi ut ex patruo et ipsi patri nō pupillo cū per vulgarem tacitā nō expressam secundū veram op[er]i. nō succedat pupillo sed patri modo substitutio glo. predictas et doc. illas tenētes dicentes succedi ex vulgari tacita hec tamen nō sunt clara nec possunt sine dubietate trāsferri p[er] varietatem op[er]i. ut dixi quod autē dicta substitutio sit cōpendiosa et per consequēs vulgaris in ea cōtentia sit vera et expressa licet non verbis specificis et sic nō expiret pupillo mortuo viuo patre ut in. S. p. fo. C. de ca. tol. I. gallus. S. i. de li. et po. et I. si pater filium de nul. z pu. probat quia cōpendiosa substitutio est illa que sub verbis cōpendio plura cōprehēdit tempora ut. d. I. cētario et I. precibus Sed testator substitutio pupillo si in publicari etate decederet nō adiūcio illum verbū si heres erit sub dicto verbo cōpendio sic absolu[m] p[ro]lato virunq[ue] tēpus ante agnitam et post agnitā hereditatem complevit ergo est cōpendiosa. Sed nō placet quia ut dixi illa verba si heres erit nō sunt de substitutio pupillaris qua hodie utitur totus mūdus nō differt a cōpendiosa immo semp cōpendiosa esset cum nunq[ue] illa uerba si heres erit ponant arguo igit[ur] ab eo quod fieri cōstuevit. ff. d. spō. I. sufficit. C. de iudi. I. certi iuris. ff. de legibus. I. nō est nouū et tex. est opti. ff. de usufr. I. si quis donaturus i. fi. Quod autē dicta substitutio sit fideicommissaria ad tēpus pupillaris etatis coartata uidentur probari quia testator uetus fuit uerbo relinquit de sui natura importante fideicommissariū et nō institutionem insti. de codi. in. fi. et I. q[ui]. C. de codi. cōiuncta. I. cū quis deceperit. S. seia de le. i. q[ui]. et ff. ad treb. I. scuola et e. ti. I. cogi. S. et generaliter et ibi per di. sed hoc nō placet quia se quando sententiā ultramodo quibus semper inhesiti cōsiderādūm est quod uerbū reliquo appositorum in codicillis ad fideicommissarium trahit ut dictis iuribus ascriptū in testamento requiretē institutionē nullo alio instituto ut. ff. de hered. insti. I. h[ab]et uerbis et idem si est alius uerisimiliter institutus tamē de necessitate debuerit insti cui relinquit ar. de here. et fal. S. i. et S. si uero et ibi glo. de ecclesia. titulus. S. si quis autem. pro redēptione coll. ix. cōiuncto. S. ceterū ut cū de ap. cognit. Sed si ascribitur dictū uerbū ei qui de necessitate nō debet insti et addicitur rei certe importat legatum ut. d. I. cogi. S. et generaliter p[ro] di. Sed si universitati additiae importat fideicommissarium universale ut. I. lucius S. filiam. ff. ad trebel. cū igit[ur] substitutio pupillaris que testamentū pupilli est nō teneat nisi quis pupillo directe posset heres cōsistere et uerbū reliquo sit adiectū universitati bonorum et substitutio pupillaris directa nō autē fideicommissaria expiravit tamē et euacuata fuit funditus in p[ro]fona bartolomei premortui nō ob. quod habuit coheredē sororem eius institutam et re certa que ius habuit accrescendi. Nam p[ro] existētam siue suitatis nō poterunt dicte tabule cōfirniari et quo decessit patre uiuio licet autē de dictis tabulis nō bil querendū esset quoad hoc ut debeat ex eis et p[ro] consensu quens uirtute clausule codicillaris ut et secūdis tabulis nō bil deberi possit et que pupillus decessit intestabilis ratiōne patrie potestatis p[ro]pter quam nec testari nec codicillari potuit tamē illa clausula operatur ut p[ro] fideicommissariū det eā hereditas hospitale nō ascendētibus ab iestato ipsi pupilli ueluti granatis ab eo. qui intestabilis fuit sed ascendētibus ab iestato ipsi testatori euacuato testamēto cū nullis agno uerit nec agnoscere potuerit hereditatē testantis nisi soror